CONSÓRCIO PÚ I31 ICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÀ0 DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.

CPSMR

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo Estatuto, em cumprimento ao art. 165, §3° da Constituição Federal

de 1988, combinado com o art. 52, caput, da Lei Complementar N° 101/2000, vêm,

tempestivamente, publicar o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL, 1° (primeiro)

Quadrimestre do Exercício Financeiro de 2021, no Átrio do Consórcio Público de

Saúde da Microrregião de Russas, com fundamento na Jurisprudência do Superior

Tribunal de Justiça, conforme Decisão proferida no Recurso especial n°

105.232(96/0056484-5-Ceará), bem como em meio eletrônico de acesso ao público

(internet), através do endereço www.cpsmrussas.ce.gov.br, em atendimento ao

art. 48 da Lei Complementar N° 101/2000.

Russas, 13 de maio de 2021.

Jerdson iÍsti essa

Secretari • xecutivo

Travessa Boanerges, s/n — Planalto Catumbela — Russas/CE - CEP: 62900-000
Fone: (88) 3411.0797 — CNPJ(MF): 11.487.835/0001-34

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
1° QUADRIMESTRE/2021 (Período: Até Abril de 2021)

RGF ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "a'") R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

DESPESAS LIQUIDADAS (a)

INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR

NÃO

PROCESSADOS

(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)

Pessoal Ativo

Outras Despesas Pessoal Contratos de Terceirização (4 1° do art 18 da IRE)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (kl°, art. 19 da LRF) (11)

Indenizações por Demissão e Incentivos á Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuraçáo

6.487.561,83

6.487.5_61A3

0,00

0,00

e 0,00

0,00

208.251,98

154.572,02

53.679,96

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II) 6.279.309,85 0,00

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) (J,00 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (V) = (fila + 111b) 6.279.309,85

DESPESA TOTAL COM PESSOAL (RECURSOS PROPRIOS) (VI) - (IVa i Nb) 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL DTP (VII) -: (V • VI) 6,270.'309,85

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO

VALOR

TRANSFERIDO POR

ENTE

CONSORCIADO

(Conforme

Contratos de Rateio)

PARTICIPAÇAO

PARA CUSTEIO

PESSOAL POR

ENTE

CONSORCIADO

(Conforme

percentual

Crédito nor

VALOR EXECUTADO

CUSTEADO PELO

ENTE

CONSORCIADO

(Conforme

Percentual Creditos

Contratos Rateio)

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE SAÚDE 4.862.848,48 42,77% 2 oti', ( ,00,8,2

MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA 4/6.119,83 5,11% 320.872,73

MUNICÍPIO DE JAGUARIJANA 878.271,63 10,17% 638.605,81

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA 1 184.503,04 17,00% 1.067.482,67

MUNICÍPIO DE PALHANO 281.532,15 3,16°/: 198.426,19

MUNICÍPIO DE RUSSAS 1 904.092,27 2.1,79'.,, 1.368.261,62

\,

ASCONJ. Assess Cãmáàil SS E
CSPJ 07.801.375MM ite,CE P1 62W
Jogo Sivanuev Pi heir.° Bezer

CPF m02.51 .33:1-49
Cuotdflor CRC/CE 015522/U-

M:Ninado OAB/CE 3481110

Secretari Exed

Resoluçào N°0001 de

SMR
iarlelf O de 2021

TOTAL CONTRATOS DE RATEIO -->

FONTE: Sistema de Contabilidade do Consórcio Público.

Russas-CE, em 30 de abril de 2021.

10.187.367,40 100% 6.279.309,85

Responsável Técnico pela Contabili e - ontador

ASCONJ. Assessoria Comábil SS EPP
NP1- 07.801.37W01-ffil cRCKE pj629AH
!oão Sivannt. y Pinheiro Bezerra

t P1 ?..5i6.333-49
t:ontador LRC/CE 015522/0-6

OAR/CE '3486C

C0104:41C10 IMMO 01 201/C4 0110700011140290 6? 8002106
0E1,470111000 0991'40 FISCA1

00002024 7807470 RESPESA COL. Pfs..!...-,41
04040 Or 2020 0801100 2071

1.11•1LX 49. 1.41

DESPESA COM PESSOAL EXECUTADA EM CONSORCIO
PÚBLICO DA MICRORREGLÃO DE RUSSAS

LIQUIDADAS

Out 2020

DESPESAS

Nov 202*

EXECUTADAS

Dai Me

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NA°
PROCESSADOS

..
-- 0-,,00

Meio 202. Jun 2120 Jul 2020 Ago 2020 Sat 2020 Jan 2021 Fav 2021 Mar 2021 Abr 2021

TOTAL
(Unimos 12

meses)

PESP504 0011174 ÇO_N MIADA4.01 090 073,0$ 10711114.77 090913,49 ~Amue 201 111 IN usteem_ 304109ge 316.44114 177.011.n._ ZOA 513,101 205.031,10... 11140111 1.774 73014'
1.4.04e ..”... 200573,10 307904,77 241913,411 201.434.30 301.11104 210.0115,43 30400113 311441.14 177 D19,71 204.512,141 220.041,19 111.000,01 2774130.19 000
N.* dr•palsa do denatom a•-•••••••• d• 708 800$ d• 90080aK4d du C08102•drã0 d• %mo
4:6910a mo te 5 1.'invo, O CO 0.00 O on o oe 612) 000 000 OCO 000 000 0.00 0.00 0.00 000

DA Reme MAO COMP1171101,8(.4. 091$ i• d. LINF)(1) 7.194A00 AMAM 040 2450,03 400 0.00 12.000.92 30773,30 0.00 017,71 N.014,03 501.27 000110,37 000
in6~66. per, Domule • ~colma a ~miooluntv a•4 7 '94,99 41 00040 O 03 2 60903 30 0 0. 00 0.00 20 773 39 0,00 627 76 26 96416 963.27 011110,45 0,01
0444.000 a. Odopello .4411a0 4•9•/.00 Vlbdw •od al ~4e 000 0.00 O OD

06)7

0 00
000

0.00
000

000 0.00 000 000,, ZUNIAM %R
Doep•••• 4e Ema.. Mono,. d• parlodo *M.or ao da imournio 000 000

_Zi19.91. _0._.00 —..0.0.—
Q00_ 000

rama* unau 0041111511044151• e. lb 192,373,43 I91I7137 MAMAI 300344.80 0*1.141.1114 Aimiem atoam mo 9$7,7S 17701117/1
220

300114,21 2000111.11
6) 00

111,1117.111
sit_

2495 009.921 0,00
uno de on. on C0002070 c u•••• CC TI 3

%rd ••••••••••d• ~Ne.. do penudo • no ~gude° d.ennwelale de 'da at ~me 4. 1.806 1,*(141, nkr, orocmadde .020g4v. d• aum. d ck• •••.oc, ordena coréte4.11 • ••• ,40t02ni.0. non. g•••• E•a•• vmar••...do vd•n, 0108701180 se, prown • ....O no,.,. 4I Cd021111001104 0041101~ 1W0110005
1*707

der on
Secretário Execu

Resouçáo N°000' de 07
ASCONJ. Assessoria .'Ç>S EPP
Crel: 07.80137500001-0B CR1E Pi 62 -3
Joao Sivanney Pinhei Bezerra

CPF 802.516.333:249
Cuntador C RC/C E 015522/0-6

Advogado OAB/CE 34860